BREVIS NARRATIO

*DE ANTISTIBVS, QVI QVINQVAGINTA ANNORVM SPATIO  
IN SAXONIA MVNERIBVS SACRIS FVNGBANTVR,*

QVA

VIRO SVMME REVERENDO AMPLISSIMO  
EXCELLENTISSIMO

M. IOANNI THEODORO  
LINGKIO

SACRORVM ANTISTITI TORGAVIENSI ET  
EPHORO LYCEI SPECTATISSIMO

M V N V S

SACRVM PER QVINQVAGINTA ANNOS  
FELICITER ADMINISTRATVM

TRES ORDINES  
LYCEI TORGAVIENSIS SVPERIORES,

PIE GRATVLANTVR

INTERPRETE

HENRICO AVGVSTO IAHN  
FRIBERGENSI.

---

TORGAVIAE  
EX OFFICINA KVRZII.

VIR SVMME VENERANDE,  
AMPLISSIME, EXCELLENTISSIME,  
PATRONE OPTIME!

Sicut in uniuersum magna senectuti dignitas debetur, quae per longum vitae spatium, ingenti rerum gestarum copia, cognitionem assecuta est certissimam atque experientia gaudet ad communem humanae societatis salutem utilissima: ita imprimis senex ille splendor, cuius vita quam plurimis piaeclare factis uberrima exxit, atque recordationem ei integritatis in multis vitae casibus probatae paravit. Talem TE veneramur senem, EPHORE LYCEI NOSTRI SPECTATISSIME, qui senectutem attigisti, non modo felicissimam sed meritis quoque maximis insigne. Profecto enim nulla agendi ratio, cui vitam consecrare licet, tantam Dei gratiam atque benivolentiam hominibus comparat, tantis eos cumulat meritis, cum in hac terra, tum post mortem etiam aliquando compensandis, tantamque in constituto rerum humanarum ordine affert utilitatem, quantis et meritis et commodis munus illud sacrum gaudet, quod in animis nostris praeceptorum diuinorum doctrina imbuendis, instituendis et emendandis est positum. Illo igitur munere iam quinquaginta annos, quae maxima est Dei benignitas, TIBI ita fungi contigit, ut innumeros tanto temporis interuallo instruere, ad veram salutis viam perducere, a vitiis auocare, ad officia vitae necessaria adhortari, in vitae miseriis consolari, et varia cum sapientia tum auctoritate TVA adiuuare studeres. Quam iucundavitae olim transactae recordatio iam animum TVVM recreat! Quantis nunc honoribus, in iuncta rerum gestarum laude, dignus haberis, et quam rara est illius die-celebratio, quo TE nunc exhibilari impensè TECVM laetamur! Eo feliciori nunc TE existimamus senectutis laudatae ornamentis, quo paucior

AR SUMME AVENERVND  
AMSTERDAM EXCELENTISSIME  
CATRIONE OPTIME

res illam vitae metam attigerunt, qua ipsi splendido munere sacri tot annis administrati honore ornari licuit. Quo quidem consilio Antifitum numerum, qui doctrinam diuinam per quinquaginta annos in patria nostra tradiderunt, ex quo sacra Christiana Lutheri opera inter nos emenda sint, computare brevissima narratio[n]e instituimus; quam quidem aequi bonique consularis, Commilitonum meorum nomine suscep[t]am, ut splendidum illum felicissimae senectutis honorem, omni, qua decet, pietate TIBI gratularem[us]. Nihil magis optamus ex animi nostri sententia, quam ut plurimum adhuc amorum cumulus vegetae senectuti TVAE accedat, et amplissimis integerrimae vitae praemiis, cum ad TVAM, tum ad TVORVM atque ad nostram quoque laetitiam magis magisque attingandam quam diutissime orneris. Fauere nobis, et TVO in posterum patrocinio complecti pergas.

AMPLISSIMO NOMINI TWO

Torgauiae,  
4. XII Decembris.  
A. C. 1645.

Henricum Augustum Iah.

A. C. 1645.

**M.**TOBIAS BEUTHER natus est Annabergae Ao. 1535, patre  
Georgio Beuthero, metallicorum cohortis praefecto et  
senatore. Qui antea iam Roehmhildo inde ob fidem religioni  
suae praestitam, exul factus, Annabergam se contulerat, ubi  
eadem fere fata eum manebant. Filius, cultis literis in Schola,  
quae Misniae floret, prouinciali, sub auspiciis Georgii Fabricii,  
a. 1555. Academiam Lipsiensem frequentare coepit, ubi Ioachimi  
Camerarii contubernio usus est ac familiaritate. Auocatus inde  
a. 1565. Liebenwerdam, ut Scholae illius oppidi praefest, ibidem  
a. 1573. munere Diaconi et a. 1575. Pastoris et summi sacrorum  
antistitis ornatus est. Postea eligebatur Dresdae a. 1586. conciona-  
tor aulicus, donec a. 1589. delatum ei est Pastoris et summi sacro-  
rum antistitis munus inter Torgauientes, quod etiam usque ad mor-  
tem, quam obiit d. 9. Jul. 1620, summa fide atque integritate  
administrabat.

Vid. Dietmanns sächsische Priesterschaft. V. 4. C. 740. Gleichenii Anna-  
les Eccles. P. 1. p. 381.

M. VALENTINUS BRUNO oriundus est Dobelia, sed  
de ejus parentibus nihil certi constat. Cum Vitebergae literis

daret operam, D. Lutherus eum sibi famulum elegit. Nam et huius et Melanchthonis familiaritate maxime utebatur. Inde Erfurtum a 1533. munere magistri Scholae functurus migrabat. Sed a. 1538 Vitebergam redux factus literarum studia continuauit, et a. 1542. Diaconi dignitate Offitium euocatus, a. 1545. munere Pastoris Dobbelensis et a. 1559. summi sacrorum antistitis in templo episcopali Wurzenae fungi coepit. Obiit d. 26. Iulii a. 1598, matrimonii liberis foecundi felicitate exhilaratus, anno aetatis centesimo et tertio.

Vid. Dietmann. l. c. V. 5. S. 683. Schöttgen Historie von Wurzen. S. 294. Frenkel. Dypticha Offitienf. p. 287.

**Hermannus Fredericus Brauns**, natus d. 16. Sept. a. 1673. Magdeburgi, patre usus est Conrado Brauns, qui ibidem a secretis erat Collegii, quod cathedralē vocant. A. 1689. Scholam templi cathedralis frequentare coepit, et inde a. 1697 in Academiam Lipsiensem se contulit. Ao. 1702, depositis, ut fieri solet, tirocinii rudimentis, receptus est in conuentum monasterii Bergensis, ubi omnibus quidem defunctus Scholae praceptorum muneribus, a Collegio cathedrali Magdeburgico Pastor et praeco doctrinae diuinae Ammendorfii, Beesenii et Plannenniae est creatus, et deinde a. 1710. Pastor primarius Wettni ac sacrorum praepositus Dudelebiae, donec a. 1726. Cloedeni sacris dignitate antistitis praeficeretur, qua eum adhuc ao. 1755. gauisum esse, certe constat.

Vid. Dietm. l. c. 4. V. S. 228.

**M. BALTHASAR CADEMANNUS** in lucem editus est a. 1533. Ortrandiae. A Patre, qui lanificio sibi victimum parabat, in Scholam Misnensem missus Georgii Fabricii ductu literarum studiis incubuit. Peractis quatuor annis inter Academiae Lipsiensis ciues receptus, paullo post transit Vitebergam. Inde discessit Liebenwerdam, a. 1553. munere Rectoris functurus et a. 1557. Budissam, ut eius urbis Scholae praeficeretur, ubi eum officiis Scholae Rectoris per sex annos incumbente, calumniae infidiaeque cogebant munere illo se abdicare et biennio toto priua-

tam agere vitam. Cum autem a. 1565. Diaconi dignitate in patriam rediret urbem, anno sequenti Pastoris munus Langhen nersdorpii ei est delatum, quod per octo fere annos administravit. Quem deinde a. 1567. sacerdotem Chemnitii, in Bohemia siti, constitutum, ao. 1576. Ioannes Georgius comes de Mansfeld sibi concionatorem elegit priuatum. Mox autem Augustus Elector princeps Saxoniae, a. 1579. eum sacerdotem creauit aulicum, cuius fauore et gratia maxime fruebatur. Quo mortuo inuitus, occultis Caluini asficularum machinationibus, ab aula remotus, et sacrorum antistes Pirnam missus est. Vbi insidiae illorum nondum cessabant. Quippe cum sacerdotibus omnibus, qui eius curae commissi erant, Christianum II. principem Saxoniae Electorem supplex adire ausus, ne rogationi de exorcismo abrogando subscribere cogerentur, Nicolai Crellii, Palatii Quaestoris, iram tam vehementer in se concitauit, quamquam illo alias familiariter vtebatur, vt munere statim priuaretur, ex illa vrbe discedere coactus. Cererum Crellius conata eius ea de causa tam aegre tulit, quia princeps tum primum animaduertere coepit, se ab amicis suis clam Caluino adsentientibus esse deceptum, qui ei de cupiditate exorcismi tollendi, qua omnes Saxoniae ciues et sacerdotes flagrarent, persuaserant. Qui vero cum praecipitis verae religionis fidem praestando, illius consilii acriter resisterent, suspiciati, sensim sensimque Caluini erroribus religio nem corruptumiri; noster quidem Cademannus fortunae externae splendorem amittere, quam mentem recti conscientiam inquinare maluit. Defuncto autem principe, quod eodem adhuc anno accidebat, eidem munus suum est redditum. Neque tantum ad mortem usque retinuit, sed in illo etiam administrando a. 1605. socium sibi filium adiungendum curauit. Defunctus est d. 17. Octbr. a. 1607. festo die muneric ante quinquaginta annos suscepit non sine laetitia celebrato.

Vid. Dietm. l. c. B. I. S. 1035. Wilisch. Memoriae Superintendentum Pirnensium. Annabergae, 1712.

D. IOANNES CLODIVS patriam urbem colebat Neo-

stadium prope Stolpenam situm, vbi a. 1645. d. 15. Aug. est natus, patre Ioanne Clodio Archidiacono eiusdem loci. Vitebergae primo quidem literis incubuit. Qua in Academia initio sedem figere volebat, sed a. 1675. sacris praepositus est Schlibeni. Deinde a. 1691. munus summi sacrorum Antistitis in Haynae urbe auspicatus est, quod usque ad annum 1733. retinuit, d. 14. Junii mortuus.

Vid. Dietm. I c. 1. B. S. 609. Ranft. Leben der Gottesgelehrten. S. 198.

D. SALOMO DRYLINGIUS natus est d. 14. Sept. a. 1677. Weidae in Voigtländiae regione ex parentibus inopia pressis. Pater quidem, coctor cereuiae, qui Lengefeldiam se contulerat, filium hunc Scholae Zwickauensis tradidit erudiendum. A 1697. Academiae Vitebergensis cuius exstitit, vbi primio auctore Vatero, medico illustri, medicae arti operam dabat. Postea vero Theologiae studio incumbere coepit, auxilio Schurzfleischii adiutus. Vitebergae a. 1703. ordini philosophorum adiunctus, a. 1708. sacris apud Pegauenses est praefectus, cum antea iam a. 1705. Diaconi Plauiensis munus administrare coepisset. A. 1720. munus summi sacrorum antistitis in Islebiae regione suscepit. At anno iam sequenti Lipsiae sacris praeesse coepit. Quod honorificum munus postquam cum pluribus aliis honoribus magna virtutis et eruditioris gloria ornauerat, a. 1755. d. 5. Aug. decepsit.

Vid. Göttens gelehrtes Europa. Theil 2. T. 33. Druckers Bildersaal. Abendl. Fortsetzung von Jüdher's Gelehrten-Lerit.

D. SIMON GEDICCVS. Wurzenae hunc genuit ao. 1551. Tiburtius Gedicetus, civis eiusdem urbis. Filius literarum causa in Academiam Lipsensem concesserat, vbi a. 1574. sacerdotis munere ad St: Johannis aedem, et prouincia simul Hebraeam docendi linguam est ornatus. Cum iam inde ab anno 1576. concionatoris pomeridiani officia ad St. Thomae aedem obiisset, enocatus est Halam Saxonum ao. 1582. concionatoris aulici dignitate. Postea Coloniam, ad Sueum flumen sitam, delatus primo concionatoris in aula principis Electoris et consilli sacri senatoris munere functus, deinde a. 1600. ibidem ad templum cathedrale sacris est praepositus. Quo quidem munere a. 1614. sub impe-

rio Ioan. Sigismundi principis Electoris ei abrogato, Ioannes Georgius I. Saxoniae princeps Elector eidem a. 1615. primariam sacrorum apud Misenenses tradidit praefecturam. Inde tandem a. 1616. Merseburgum euocatus est, ut sacrorum antistes ad templum episcopale officiorum diligentia et assiduitate celebraretur; vbi etiam diem obiit supremum d. 5. Octbr. a. 1631.